

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	108.400.301	123.683.102	122.881.704
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	4.085
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	4.085
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	24.754
	01		Venta de Bienes	10	10	24.754
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.134	78.832	239.453
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	46.124	78.822	125.112
	99		Otros	10	10	114.341
09			APORTE FISCAL	84.015.306	99.155.572	98.592.604
	01		Libre	84.015.306	99.155.572	98.592.604
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	23.910.144	23.941.578	23.951.506
	02		Hipotecarios	23.910.144	23.318.924	23.328.852
	06		Por Anticipos a Contratistas		622.654	622.654
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	407.962	407.962	69.302
	03		De Otras Entidades Públicas	407.962	407.962	69.302
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	361.897	361.897	69.302
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	46.065	46.065	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	99.108	0
			GASTOS	108.400.301	123.683.102	118.957.746
21			GASTOS EN PERSONAL	3.494.211	3.751.560	3.746.524
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	421.283	625.872	625.881
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		25.635	25.635
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		25.635	25.635
25			INTEGROS AL FISCO	46.124	78.822	78.822
	99		Otros Integros al Fisco	46.124	78.822	78.822
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		10	0
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		10	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		329.064	328.520
	01		Terrenos		329.064	328.520
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	21.315.123	24.322.778	22.912.881
	02		Proyectos	21.315.123	24.322.778	22.912.881
32			PRÉSTAMOS	35.497.268	50.593.241	47.455.682
	02		Hipotecarios	35.497.268	50.593.241	47.455.682
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	35.497.268	50.593.241	47.455.682
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	47.626.282	43.946.778	43.782.701
	01		Al Sector Privado	47.626.282	43.522.083	43.358.006
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	1.466.400	448.001	432.898
		127	Subsidios Leasing	9.004	804	514
		132	Sistema Integrado de Subsidio	5.033.227	4.884.714	4.873.187

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182301 : SERVIU REGIÓN DE ATACAMA

		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	31.110.280	30.779.758	30.757.975
		135	Programa Mejoramiento de Vivienda y Barrios	2.829.473	2.329.473	2.309.490
		136	Programa Habitabilidad Rural	1.083.732	2.003.732	1.914.410
		138	Programa de Integración Social y Territorial	6.094.166	3.075.601	3.069.532
	03		A Otras Entidades Públicas		424.695	424.695
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		304.591	304.591
		106	Municipalidades para Pequeñas Localides		120.104	120.104
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	9.342	1.100
	07		Deuda Flotante	10	9.342	1.100
			RESULTADO			3.923.958